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Protokół Nr XXXI / 21 

z XXXI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 26 lutego 2021 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 14.05 – 16.05. 

Miejsce obrad: sesja przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość - zdalny tryb obradowania, miejsce prowadzenia sesji Urząd Miejski w Ropczycach 

ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 31 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Powitał uczestników 

sesji.  

Zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu esesja oraz poprzez głosowe 

potwierdzenie udziału w sesji przez radnych wywoływanych przez przewodniczącego Rady 

Miejskiej. Poinformował, że 20 radnych potwierdziło obecność i udział w sesji.  

Stwierdził, że obrady są prawomocne.  

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ropczycach są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu 

gminy. Uczestnicząc w sesji rady miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie  

i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie 

danych tzw. RODO. 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski  w sprawie zmian do porządku obrad.  

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak – poprosił o zgodę na wprowadzenie do porządku 

obrad autopoprawki do projektu 4.6. To jest uchwała dotycząca zmian w budżecie naszej gminy 

na bieżący rok. Autopoprawka wiąże się z wprowadzeniem nowej inwestycji na etapie jej 

koncepcji i projektowania, dotyczy koncepcji i projektowania farmy fotowoltaicznej, którą 

chcielibyśmy zlokalizować na byłym zrekultywowanym wysypisku śmieci. Wstępny koszt 

takiego opracowania koncepcji badań geologicznych i projektu technicznego to 53 350 zł i taką 

kwotę prosimy o zgodę na wprowadzenie na wydatki budżetowe. Oczywiście w szczegółach, 

jeżeli będą pytania będziemy w czasie tego projektu uchwały wyjaśniać. Chciałbym prosić 

również Wysoką Radę o zgodę na wprowadzenie projektu uchwały rady 4.10. Dotyczyłby 

wprowadzenia zasad przyznawania i wysokości diet dla wysokiej rady, rady miejskiej uwagi 
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na to, że uchwałę uchwaloną na poprzedniej sesji rady miejskiej pani wojewoda Podkarpacia 

uchyliła. Szczegóły w czasie przedłożenia tego projektu uchwały rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że również do Przewodniczącego Rady wpłynął wniosek 

w sprawie zmian do porządku obrad. Treść wniosku znajduje się w esesji.  

Wnioskowane zmiany do porządku obrad zostały wprowadzone przy: za – 20, przeciw - 0, 

wstrzymujących  się – 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został ustalony. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku obrad - zmiany.  

3. Przyjęcie protokołu z 30 sesji Rady Miejskiej w Ropczycach.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i głosowania w sprawie podjęcia uchwał:  

1) Uchwała w sprawie wyrażenia woli uchwalenia dopłat do grup taryfowych odbiorców usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych.  

2) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 539/2.  

3) Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Ropczyce na lata 2021-2031.  

4) Uchwała w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Ropczyce na lata 2021-2026.  

5) Uchwała w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Spółki Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach.  

6) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok.  

7) Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.  

8) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok.  

9) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2021-2029, 

10) Uchwała w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej  

w Ropczycach. 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady poinformował, że do protokołu z 30 sesji Rady Miejskiej w Ropczycach 

nie było uwag. 

Protokół z 30 sesji został przyjęty, przy: za –20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 

4. 

4.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli uchwalenia dopłat do grup 

taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych – Burmistrz Ropczyc –  

p. Bolesław Bujak. 
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Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałbym przedstawić pierwszy projekt uchwały na 

dzisiejszej sesji. Ten projekt jest jednym z dwóch na dzisiejszej sesji, który będzie związany  

z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Ropczycach. Projekt 4.1, który ma tytuł w sprawie 

wyrażenia woli uchwalenia dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-

kanalizacyjnych jest projektem uchwały intencyjnej, chciałbym zwrócić na to uwagę. Uchwała 

intencyjna to oznacza taka, że deklarujemy, że będziemy jeszcze raz obradować nad 

konkretnym dopłaceniem do 1m3 wody odbieranej z urządzeń oczywiście wodociągowych 

naszego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i deklarujemy, że będzie to 40 groszy brutto do 

1 m3. Jak również deklarujemy dopłatę do 1m3 ścieków odbieranych tymi samymi 

urządzeniami wodno-kanalizacyjnymi w wysokości 2 zł i 40 groszy. Chcę dodać, że oczywiście 

ta intencja i ta uchwała jest związana z nowym okresem taryfowym dla ustalenia ceny wody  

i ścieków w Polsce. Ten okres taryfowy 3-letni rozpoczyna się 1 lipca bieżącego roku i kończy 

się 30 czerwca 2024 roku. Przypominam, że ustalona przez przedstawiciela przedsiębiorstwa 

państwowego Polskich Wód cena 1 m3 wody czy odbioru ścieków będzie obowiązywała przez 

3 lata i zasada wynikająca ze stosownej ustawy mówi o tym, że właściwe przedsiębiorstwa 

usług komunalnych składają wnioski o ustalenie tej nowej ceny taryfy w okresie na 3 miesiące 

przed jej wejściem w życie. Wobec powyższego za kilka, kilkanaście dni nasze 

przedsiębiorstwo będzie zobowiązane do złożenia takiego wniosku taryfowego. Komplikacja 

wynika z tego, że przekazaliśmy w roku ubiegłym olbrzymi majątek gminy na majątek, 

utrzymanie, konserwację, użytkowanie PUK-u poprzez budowę kanalizacji w czterech, pięciu 

miejscowościach i też wodociągów. Ten majątek wynoszący 20 parę milionów złotych 

wpływać będzie w zasadniczym i znaczącym stopniu na wysokość ustalonej taryfy. Z jednej 

strony w interesie nas samorządu jest troska o mieszkańców tych, którzy korzystają po prostu 

z wody i oddają swoje ścieki do celów bytowych czyli po prostu mieszkańców domów 

jednorodzinnych i bloków by ta taryfa nie była zbyt wysoka a z drugiej strony musi być też 

przez nas wyrażona w pewien sposób troska o system finansowy naszego PUK-u. Chodzi o to, 

żeby też uniknąć strat i braku płynności Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. W powyższej 

sprawie składamy więc dwie uchwały ta, która dotyczy tej deklaracji, że jeżeli nowa taryfa 

wejdzie w życie w tym roku, tego do końca nie wiemy czy to będzie 1 lipiec czy może 1 sierpień 

czy być może nawet 1 września albo 1 październik to, że jednak w tym roku i całym okresie 

będziemy dopłacać. A ile to Wysoka Rado będzie stanowić o tym suma kwot w tej uchwale jak 

również w następnej którą później przedstawimy o dokapitalizowaniu PUK-u kwotą  

w projekcie w uchwale jest chyba 800 000 zł i suma kwoty 800 000 zł jak również dopłat na 

przykład w bieżącym roku do wody i kanalizacji powinno się równać kwocie, którą my 

otrzymamy w danym roku od PUK-u w dwóch pozycjach, czyli w sumie wynikającej z czynszu 

dzierżawnego za który PUK nam musi płacić za przekazaną instalację kanalizacyjną  

i wodociągową jak również podatek, który od tej instalacji nowo wybudowanej i przekazanej 

PUK płaci już gminie w bieżącym roku. To są wzajemne elementy, które wynikają ze 

wspólnego porozumienia, które podpisaliśmy między Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych 

a gminą nazywamy to listem intencyjnym. Główny cel to właśnie troska o to, aby te nowe ceny 

nie były ani za wysokie ale żeby jednak ta podwyżka była bo przyznajemy, że od 3 lat podwyżki 
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wody i ścieków nie było i już dzisiaj ta relacja cenowa powoduje, że przedsiębiorstwo wchodzi 

w straty. Przy szczegółowych pytaniach jesteśmy do dyspozycji w odpowiedzi. 

 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa i ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego poinformował, że Komisja ds. rolnictwa i ochrony 

środowiska i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego pozytywnie zaopiniowała projekty 4.1, 

4.2 na dzisiejszą sesję. 

 

Radny p. Dariusz Herbut - ja tak gwoli zapytania, nie wiem czy pan burmistrz będzie mógł 

odpowiedzieć na pytanie bo patrząc na te ustępy paragrafu pierwszego proponowanej uchwały 

te planowane podwyżki wody i kanalizacji wyglądają dość drastycznie. Jeżeli chodzi o wodę 

tam nie jest jakaś znowu straszna kwota ale kanalizacja to już jest taka kwota dość potężna. Pan 

burmistrz mówi, że nie było dawno podwyżek wody i kanalizacji ale o ile ja pamiętam to 

praktycznie jeżeli uchwalamy to zawsze ta podwyżka jest i wody i kanalizacji w naszej gminie, 

zwłaszcza jeżeli chodzi o kanalizację to jest dość już wygórowana cena za 1m3 oddawanych 

ścieków. Natomiast teraz jak tutaj się już prognozuje 2,40 za kubik dodatkowo to już jest 

zdecydowanie za dużo moim zdaniem. Ja mam pytanie tego rodzaju, że bo tam pan burmistrz 

też mówi, że na cenę tą prognozowaną za 1m3 i wody i kanalizacji wpływa ten nowo powstały 

majątek, który został przez PUK nabyty jako te wykonane odcinki głównie kanalizacji. Nie 

bardzo rozumiem, co ma ilość sieci kanalizacyjnej do wysokości za odbiór opłaty za odbiór 

ścieków. Jakoś to nie bardzo mi się jedno z drugim komunikuje i chodzi o to też tutaj w tej 

uchwale, że wszystko się zgadza na razie załóżmy będzie gmina tą uchwałą intencyjną jeżeli 

do tego dojdzie dopłacać do tego 1m3, tylko pytanie co będzie potem, jeżeli ten okres 

przejściowy że tak powiem się skończy i nie będzie tej pomocy czyli cała ta podwyżka po 

prostu spocznie i tak na tego odbiorcę. Tak, że tutaj bym prosił o wyjaśnienie konkretne tego 

problemu.  

 

Radny P. Mateusz Raś - mam takie pytanie, w kolejnej uchwale będziemy podnosić temat 

zakupu udziałów w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych, czyli w naszą spółkę pompujemy 

800 000 zł i przy tych dopłatach w nowej taryfie 40 gr do 1m3 wody i 2,40 do ścieków czy to 

spowoduje, że ceny zostaną w nowym taryfikatorze na tym samym poziomie czy jednak 

mieszkańcy mimo wszystko zapłacą więcej. 

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Ja może nie 

zaakcentowałem, za słabo wyjaśniłem na czym polega związek ustalenia wysokości taryfy  

z przekazaniem majątku, o którym mówiliśmy na użytkowanie PUK. W związku z tym, że ten 

majątek w postaci sieci kanalizacyjnej, sieci wodociągowej ma wartość 20 paru milionów to 

PUK musi zapłacić gminie od tego podatek w wysokości 2%. Ten podatek płaci co miesiąc  

i już rozpoczął od 1 stycznia bieżącego roku bo z końcem roku przekazaliśmy ten majątek. 

Drugi koszt to jeżeli chcieliśmy jako gmina odzyskać VAT od zainwestowanego majątku  

a przez cały okres przygotowania się do budowy tej kanalizacji akcentowaliśmy, że 

zaciągniemy pożyczkę w banku między innymi oprócz wydanych obligacji w wysokości około 
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4 00 0000 zł, która będzie równoważna VAT-owi bo ten VAT po wykonaniu inwestycji 

odbierzemy z urzędu skarbowego bo takie są zasady i jakby oddamy sobie w banku tą pożyczkę 

i tośmy zrobili. Tylko, żeby odzyskać ten VAT to musi to być relacja rynkowa czyli gmina 

przekazuje PUK-owi majątek na użytkowanie a ten PUK musi płacić czynsz dzierżawny od 

tego nowego majątku a więc od tego nowego majątku ustaliliśmy rynkową kwotę czynszu 

dzierżawnego w sumie wynoszącą ponad chyba 670 000 000 zł, 680 000 zł rocznie i za 

pierwszy miesiąc już faktura została przez PUK zapłacona.  Jeżeli byśmy w jakiś sposób tych 

pieniędzy z dwóch pozycji czynszu i podatku nie oddali PUK-owi to jest to wszystko kosztem 

przedsiębiorstwa PUK-u. Cały ten koszt musiałby się znaleźć w taryfie czyli wysokość 

podniesienia ceny wody i kanalizacji musiałaby być taka, żeby zaspokoić wszystkie 

dotychczasowe większe koszty PUK-u wynikające z różnych powodów, choćby podwyżki 

najniższej płacy, podwyżki cen energii, materiałów i tak dalej i jeszcze tej kwoty, którą 

wyliczamy rocznie z tych nowych inwestycji. Rocznie PUK gminie powinien zapłacić  

w granicach 1 280 000 zł i ten 1 280 000 zł deklarujemy, że w tym roku oddamy jakby dwoma 

pozycjami. Pierwsza pozycja to podniesienie kapitału z tym, że to podniesienie kapitału 

propozycja 800 000 jakby oddajemy pieniądze, które wpłynęły do budżetu gminy. One  

w budżecie gminy w momencie gdyśmy uchwalali budżet jeszcze nie zostały zapisane, dopiero 

zostaną zapisane dzisiaj w uchwale pod tytułem zmiany budżetowe, że rocznie będziemy mieli 

taki dochód. Teraz jest taka sytuacja, że jeżeli byśmy nie pokazali weryfikatorowi w Polskich 

Wodach tych dwóch uchwał, że wspieramy po prostu PUK to najprawdopodobniej wniosek 

taryfowy, który PUK złożyłby, żeby u niego wszystkie dochody, które przewiduje równały się 

kosztom bez nawet jakiejkolwiek rentowności to wtedy ten wniosek taryfowy byłby na takim 

poziomie że nie byłby do zaakceptowania przez mieszkańców naszej gminy, jak również 

najprawdopodobniej przez nas. Chociaż trzeba powiedzieć że od 3 lat w momencie w którym 

powstało przedsiębiorstwo Polskie Wody i pozbawiono gmin najważniejszej kompetencji 

właścicielskiej w stosunku do PUK-u Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych, że nie możemy 

tu na sesji rady my decydować o wysokości taryfy, przeniesione to jest na poziom 

przedsiębiorstwa państwowego, to mamy taką jedyną szansę pokazać weryfikatorowi taryfy, 

że może być ustalona na niższym poziomie taryfa, Ja bym sobie to wyobrażał, żeby ona była 

ustalona jednak w granicach między 8 a 10% podwyżki na 3 lata. Jeżeli więc taką podwyżkę 

byśmy podzielili przez 3 lata to mielibyśmy średnią podwyżkę wody i kanalizacji o 3%. Czy to 

jest konieczne, czy jeżeli podejmiemy te uchwały, że podniesiemy kapitał o 800 000 zł  

i wstępnie zadeklarujemy, że będziemy dopłacać. Pyta pan Mateusz Raś, czy to oznacza, że 

mieszkańcy nie zapłacą wyższą cenę za wodę i kanalizację. Odpowiem nie bo dzisiaj gdybyśmy 

nie przekazali majątku i PUK nie płacił czynszu dzierżawnego i PUK nie płacił podatku co jest 

obligatoryjne musi podatek płacić ale gdybyś nie przekazali tego majątku to wniosek  

o podniesienie ceny wody i kanalizacji też oczywiście byłby. To przedsiębiorstwo przez 6 lat 

nie wytrzymałoby bez wzrostu cen w sensie ekonomicznym. Proszę pamiętać, że nie 

podnosiliśmy, my jako gmina przez 3 lata cen wody i kanalizacji bo nie mieliśmy do tego 

prawa. Panie Mateuszu czy też pan Darek Herbut mówi, że przecież nieraz podnosiliśmy te 

ceny. Tak, ale to było dawno temu. Pan radny pamięta poprzednią kadencji a od 3 lat jest 

ustalona taryfa i rzeczywiście było tak, że PUK chciał rok temu zmienić tą taryfę ale nie uzyskał 
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takiej zgody czyli ja zakładam, że jeśli Polskie Wody ustalą taryfę dla naszego przedsiębiorstwa 

tak jak dla innych przedsiębiorstw na 1 lipca a może na trochę później to ta taryfa będzie 

niezmienna przez 3 lata i ona musi uwzględniać przyszłe koszty również przedsiębiorstwa 

związane ze wzrostem płac, z kosztami energii, z zakupem niezbędnych i materiałów, 

modernizacją, remontami i tak dalej, żeby nie doszło do zachwiania równowagi ekonomicznej 

braku płynności finansowej dla przedsiębiorstwa, przecież nie o to nam chodzi. Nam 

samorządowi chodzi o to by przedsiębiorstwo nasze, nasza spółka zapewniała nieprzerwaną 

dostawę wody i odbioru ścieków i była gotowa na wszelkie różne awarie i sytuacje, które mogą 

się zdarzyć a więc musi spółka mieć rentowność finansową i nieodzowne są te działania  

o których mówimy bo ani nie wyeliminujemy możliwości płacenia podatku od nowego 

majątku, podatku którego jeszcze raz podkreślam w budżecie na ten rok nie mamy wpisanego 

po stronie dochodów i jeżeli też odzyskaliśmy ten VAT, który sobie planowaliśmy przez 

ostatnie 3 lata to nie możemy zrezygnować z tej relacji rynkowej, że PUK płaci nam czynsz 

dzierżawny za ten majątek, musi płacić ale jak płaci to te 800 000 zł nie może znowu pójść na 

podniesienie kapitału na wydatki bieżące PUK-u czyli na przykład na koszty związane z płacą, 

pochodnymi, zabezpieczeniem, zawsze musi być taka rezerwa, zaworów, pompy, rur, 

materiałów, benzyny i tak dalej. Te pieniądze mogą pójść tylko na modernizację inwestycji. 

Zatem potrzebna jest modernizacja bo wciąż podnoszone są standardy odprowadzanych 

ścieków i choćby oczyszczalnia na ulicy Robotniczej, czyli na Czekaju musi być 

modernizowana i między innymi z takich środków z podniesienia kapitału. W ten sposób to 

przedsiębiorstwo nie musi już z bieżących dochodów pokrywać wydatki inwestycyjne bo ma 

jakby tą kwotę. Może to jest trochę złożone ale proszę pamiętać, że my na tej sali w gronie 

kilkunastu osób przedstawicieli PUK-u i przedstawicieli Urzędu Miasta analizowaliśmy  

i spieraliśmy się o cyfry, o zasady, o ten list intencyjny czyli to porozumienie przez kilka 

spotkań i jest trudno wyrazić w ciągu 5 minut sens tych wszystkich dyskusji i tych analiz  

w sposób taki, żeby to było tak transparentne i przejrzyste, że każdy to rozumie ale mniej więcej 

staram się i starałem się przedstawić istotę tych dwóch projektów uchwał. 

 

Radny  p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że 25 lutego 

odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Na posiedzeniu opiniowano projekty uchwał na 31 

sesję. Projekt 4.1 został zaopiniowany pozytywnie, następnie projekty w sprawie wniesienia 

wkładu pieniężnego do spółki Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych projekt 4.5, projekt  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok 4.6, projekt w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie to jest projekt 4.7, projekt w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce 

na 2021 rok to projekt 4.8 i projekt następny sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej gminy Ropczyce na lata 2021-2029 projekt 4.9. Wszystkie te wymienione projekty 

zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję Rewizyjną. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie wyrażenia woli uchwalenia dopłat do grup 

taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przy: za – 20 głosów, przeciw – 

0, wstrzymujących się - 0. 



7 

 

 

4.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działka 539/2 – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef 

Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu Ropczyce jako 

działka ewidencyjna numer 532 o powierzchni 34 ary 23 m2 objętej księgą wieczystą 32965/5. 

Przedmiotowa nieruchomość położona jest przy ulicy Kolejowej w pobliżu dawnego 

wysypiska śmieci. Działka jest objęta planem miejscowym i przeznaczona na cele usługowe  

z dopuszczeniem obiektów produkcyjnych i magazynowych. Jest osoba zainteresowana jej 

nabyciem a gmina nie ma planu wykorzystania tej działki na zadania własne. 

 

Radny p. Mateusz Raś - mam takie pytanie do pana kierownika, orientacyjny koszt tej działki 

jaki by wyniósł przy sprzedaży. 

 

Pan Józef Krzych - będzie działka zlecona rzeczoznawcy majątkowemu do sporządzenia 

operatu wyceny, na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działka 539/2, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Ropczyce na lata 2021-2031 – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej – p. Iwona Kozubowska. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Ropczyce na lata 2021-2031. Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminy obowiązek 

opracowania i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka. Strategia jest dokumentem wskazującym podstawowe cele i kierunki 

działań. Punktem wyjścia jest diagnoza będąca niezbędnym elementem zaplanowanego 

procesu zmian. Pomaga ona identyfikować negatywne, nieakceptowane zjawiska a także 

potrzeby i oczekiwania mieszkańców. Istotą badania było poznanie opinii oraz postaw 

mieszkańców na temat problemu alkoholowego, nikotynowego, narkotykowego, przemocy  

a w szczególności przemocy domowej, hazardu, profilaktyki, rynku pracy, ubóstwa, 

wykluczenia społecznego, zdrowia psychicznego, niepełnosprawności, osób starszych  

i wsparcia rodzin. W oparciu o wnioski wynikające z diagnoz sformułowano dla każdej  

z dziedzin cele operacyjne, dla każdego z celów operacyjnych zaprezentowana została 

planowana strategia realizacji celu zawierająca charakterystykę planowanych do realizacji 

działań. Określone zostały podmioty odpowiedzialne, podmioty współpracujące i źródła 

finansowania. Na koniec został zaplanowany monitoring programu, który umożliwi bieżącą 
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ocenę realizacji zaplanowanych kierunków działań lub też pozwoli na modyfikacje  

i dokonywanie korekt w przypadku zmian społecznych.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego 

poinformował, że w dniu wczorajszym obradowała komisja zdrowia ładu i porządku 

publicznego. Po rozpatrzeniu projektów uchwał przedstawionych jako 4.3 i 4.4 wydała 

pozytywną opinię. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Ropczyce na lata 2021-2031, przy: za – 20 głosów, przeciw – 

0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie Programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Ropczyce na lata 2021-

2026 - Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – p. Iwona Kozubowska. 

Uchwała w sprawie programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie dla miasta i gminy Ropczyce na lata 2021-2026. Do zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Głównym celem programu jest zwiększenie 

skuteczności i przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska 

poprzez zapewnienie ochrony osobom doznającym przemocy i skuteczne oddziaływanie na 

osoby stosujące zachowania przemocowe. Celem programu jest również wprowadzenie działań 

mających na celu z jednej strony podnoszenie świadomości społecznej na temat przyczyn  

i skutków przemocy w rodzinie oraz promowanie metod wychowawczych bez używania 

przemocy a także upowszechnianie informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy 

zarówno osobom dotkniętym przemocą, jak i stosującym przemoc w rodzinie. Program jest 

kontynuacją działań podejmowanych w ramach realizacji wcześniejszego programu. Kolejnym 

obowiązkiem gminy jest tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. W skład zespołu wchodzą 

przedstawiciele ośrodka pomocy, policji i komisji alkoholowej, zespołu opieki zdrowotnej, 

poradni psychologiczno-pedagogicznej, sądu rejonowego, zespołu oświaty. Zespół realizuje 

działania określone właśnie w gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zaplanowana w ramach programu jest również ewaluacja. Jej celem jest oszacowanie stopnia 

zakładanych celów i rezultatów. Wyniki ewaluacji okresowej służą ewentualnym 

modyfikacjom dokumentów programowych.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinii komisji do ww. uchwały była już 

przedstawiona. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 
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Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie Programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Ropczyce na lata 2021-

2026, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Spółki 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach – Skarbnik Gminy – p. Beata 

Malec. 

Projekt uchwały dotyczy wniesienia wkładu niepieniężnego do spółki Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych w Ropczycach. W projekcie uchwały wyraża się zgodę na wniesienie wkładu  

w wysokości 800 000 zł w zamian za objęcie 1600 udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy 

w celu zapewnienia zdolności do nieprzerwalnego, niezakłóconego świadczenia usług 

zbiorowego odprowadzenia ścieków i zbiorowego zaopatrzenia w wodę.  

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjna do tego projektu uchwały 

była pozytywna. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie wyrażenia woli uchwalenia dopłat do grup 

taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przy: za – 20 głosów, przeciw – 

0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021. W projekcie uchwały 

zwiększa się dochody budżetu o kwotę 916 318 zł. Zwiększenie dochodów przedstawione jest 

w tabeli nr 1. Z największych pozycji, które mają wpływ na zwiększenie dochodów jest to 

zwiększona subwencja ogólna z budżetu państwa w części oświatowej w kwocie 89 518 zł, 

która zostaje przekazana na zadania remontowe w placówkach oświatowych, co przedstawia 

tabela nr 2 do załączonego projektu uchwały. Zwiększona została pozycja dochodów z tytułu 

zwiększenia czyli wprowadzenia wkładu dla spółki Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych  

w wysokości 800 000 zł po stronie wysokości dzierżawy w 2021 roku oraz wpływy z tytułu 

najmu w placówkach oświatowych w wysokości 26 800 zł, które również zostają przekazane 

czy przeznaczone na zadania realizowane przez placówki oświatowe typu remonty, zakup 

niezbędnego wyposażenia poszczególnych sal dydaktycznych w poszczególnych jednostkach 

zespołów szkół czy przedszkoli. Również w projekcie uchwały na 2021 rok zwiększa się 

wydatki budżetu o kwotę 145 576, 30 zł. Są to zwiększone wydatki dotyczące przede wszystkim 

wydatków majątkowych. W tabeli nr 3 przedstawione są zwiększone wydatki z tego tytułu, 

przede wszystkim na realizację zadań, które zostały przesunięte zgodnie z aneksami z 2020 

roku a termin zakończenia realizacji będzie kończył się w 2021 roku i również będą te zadania 

finalizowanie zgodnie z załącznikiem nr 3. Są to zadania przede wszystkim inwestycyjne: 

poprawa połączenia komunikacyjnego oraz zaprojektowanie przebudowa targowiska. 

Finansowaniem tych zadań będzie planowany deficyt budżetu czyli wolne środki czyli 

nadwyżka środków pieniężnych z 2020 roku a wprowadzona w 2021 roku, co przedstawia 
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tabela nr 2 - wyszczególnia podział zwiększonych przychodów w 2021 roku. W projekcie 

uchwały również dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków łącznie z autopoprawką, 

która została państwu przedstawiona. Przeniesienie wydatków opiewa na kwotę 82 140 zł. Te 

wydatki przeniesione przedstawione są w tabeli nr 5. Przez autopoprawkę wprowadza się tak 

jak wcześnie zostało wspomniane nowe zadanie budowa fermy fotowoltaicznej na terenie 

Ropczyc w wysokości 55 350 zł. Te środki zostaną przeznaczone na opracowanie projektowe 

tego zadania. Zadanie to zostanie wprowadzone poprzez zmniejszenie również wydatków 

inwestycyjnych Budowa nowych punktów oświetleniowych a poszczególne zadania, które 

dotyczą przesunięć zawarte są w tabeli nr 5 zgodnie z pełnionymi czy wykonywanymi 

zadaniami Urzędu Miejskiego oraz Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji. Tabela nr 6 

przedstawia planowane zmiany w dochodach w związku z realizacją zadania inwestycyjnego 

na które otrzymujemy środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach projektowania 

boisk wielofunkcyjnych. Nie ulega zmianie kwota tylko klasyfikacja budżetowa pomiędzy 

paragrafami dochodów. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - chciałem dodać do tej uchwały, którą przed chwilą 

podjęliście o zmianach budżetowych, oczywiście podziękować za to głosowanie ale dla opinii 

publicznej chciałbym powiedzieć, że w tej zmianie budżetowej była jedna ważna rzecz, którą 

trzeba to powiedzieć przynajmniej naszym mieszkańcom, że o ile na poprzedniej sesji Wysoka 

Rada postanowiła obniżyć sobie diety i panu przewodniczącemu też, to mieliśmy z tytułu tak 

podjętej decyzji oszczędność, wtedy wypowiedziane na tej sesji, wyliczone na 40 000 zł 

rocznie. Ta kwota 40 000 zł rocznie przed chwilą została przez państwa zadysponowana na 

kulturę na wydatki sześciu klubów seniora 20 000 zł i chciałbym podziękować za to, że 

uznaliście, że z waszych diet warto wesprzeć działalność tych klubów seniora, z powodów 

oszczędnościowych uchwalając budżet ta pozycja się nie znalazła a druga część tej 40 000 

kwoty 20 000 zł przyznaję, że w dyskusji z panem przewodniczącym rady prosiłem, abyśmy 

na miarę możliwości wzmacniali wydatki w paragrafie, który przeznaczony jest na budowę 

nowych punktów oświetleniowych bo akurat na tej sesji na której obniżaliście sobie diety 

najwięcej z państwa radnych pytaliście o budowę nowych punktów oświetleniowych. 

Mówiliśmy wtedy, że mam na to 250 000 zł, stać nas na część tych opisywanych inwestycji ale 

na pewno nie na wszystkie i też chcę podziękować, że w ten sposób 20 000 to jest też ważne 

bo kilka punktów oświetleniowych będzie można wykonać. Dodaję tą informację dla opinii 

publicznej, żeby też było wiadomo, że te oszczędności nie idą na jakieś tam nagrody w Urzędzie 

Miejskim bo one się mieszczą w dziale administracja tylko zostały z tej administracji 

przesunięte na te wydatki wrażliwe kluby seniora i inwestycyjne o których też była mowa.  

 

Przewodniczący Rady - pan burmistrz mnie wyprzedził bo oczywiście też chciałem zabrać głos 

w tej sprawie tylko sobie zostawiłem to na koniec w sprawach różnych ale tutaj pan burmistrz 

już powiedział i sentencja jest taka właśnie jak tutaj żeśmy usłyszeli, że to właśnie pokazuje 

konsekwencje działań rady jeżeli chodzi o obniżki diet, to co żeśmy podjęli na ostatniej sesji  

i to też chcemy, żeby było widać, żebyśmy byli tak postrzegani, że jesteśmy odpowiedzialni, 

chcemy i realizujemy te wszystkie cele, które są przed nami postawione. Tak jak pan burmistrz 
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powiedział, może to nie są jakieś tam kosmiczne kwoty ale udało się akurat tutaj wesprzeć 

lokalne stowarzyszenia, mamy na uwadze tu kluby seniora jak również wesprzeć i takie 

inwestycje jak projektowanie i budowa nowych punktów oświetleniowych. Uważam, że jest 

wyrazem odpowiedzialność, troski o dobro wspólne mieszkańców gminy, naszej małej 

Ojczyzny Gminy Ropczyce. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2021 rok, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.7 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – 

Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Zgodnie z planowaną realizacją zadania 

modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Ropczyce, którego celem jest 

zmniejszenie zużycia energii elektrycznej oraz ochrona powietrza atmosferycznego poprzez 

realizację emisji dwutlenku węgla do atmosfery planuje się realizację tego zadania w wysokości 

3 063 078,29 zł jako udział wkładu z tytułu zaciągniętej pożyczki długoterminowej  

w wojewódzkim funduszu. Pożyczka na to zadanie zostanie zaciągnięta w 2021 roku a spłata 

tej pożyczki nastąpi w latach 2022-2029, która zostanie dokonana z dochodów własnych gminy 

z tytułu podatku od nieruchomości i udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Zabezpieczeniem spłaty pożyczki ustala się weksel in blanco z deklaracją wekslową. 

Przedmiotem projektu jest wymiana opraw rtęciowych i sodowych zarazem ulicznych jak  

i parkowych w ilościach 2026 sztuk oraz konserwacja słupów zasilanych z sieci kablowej.  

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej była do tego projektu 

uchwały.  

 

Radny p. Henryk Kędziora - chciałbym odnośnie pobrania tej pożyczki. Uważam, że zawsze 

jest to coś za coś. Są to jednak duże pieniądze ale wybudowanie tej farmy fotowoltaicznej  

i remont, wymiana tego oświetlenia na nowoczesne oświetlenie ledowe spowoduje to, że ta 

pożyczka ona będzie inwestycją, będzie samofinansująca się w takim sensie, że w pewnym 

sensie wyłożymy środki ale jednak z oszczędności bo oświetlenie tradycyjne typu lampy 

wysokoparametrowe rtęciowe czy sodowe pobierają o ile więcej energii elektrycznej tamte co 

najmniej przez połowę mniej jednak efekt świetlny z tego jest o wiele razy więcej i myślę, że 

to będzie wpływało, jednokrotnie wydajemy, będziemy spłacać z tych zaoszczędzonych 

pieniędzy na energii i to jest uważam pójście w dobrym kierunku bo przyszłościowo. Wiadomo, 

że po stronie jednak tych dochodów tych pieniążków będzie więcej bo będziemy mieć mniejsze 

koszty, nie będziemy musieli wydawać na energię elektryczną. 

 

Radny p. Mateusz Chmura - w sumie pan Heniu mnie tu uprzedził, ale może takie bardziej 

cyfrowe, czy jakieś kalkulacje były, jakie byłyby to oszczędności na tym oświetleniu całym.  
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Pan Marek Misiura – Zastępca Burmistrza Ropczyc - ponieważ tutaj radny Mateusz Chmura 

zapytał o jakieś dane liczbowe to ja oczywiście na komisji to przedstawiałem ale mogę 

powtórzyć, że oczywiście na potrzeby przygotowania wniosku do Wojewódzkiego Fundusz 

Ochrony Środowiska został opracowany audyt i tutaj z treści tego audytu chciałbym państwu 

kilka tych danych takich podstawowych przybliżyć. Oczywiście audyt też w pierwszej części 

polegał na zinwentaryzowaniu wszystkich naszych opraw oświetlenia ulicznego i w wyniku tej 

inwentaryzacji zarejestrowano 2175 sztuk opraw oświetleniowych w tym 149 sztuk typu LED 

czyli tych takich nowoczesnych, 56 sztuk opraw rtęciowych oraz 1970 sztuk opraw sodowych. 

W wyniku tej inwentaryzacji postanowiono objąć tą modernizacją 2026 sztuk opraw 

oświetleniowych czyli tych właśnie rtęciowych i sodowych i tutaj kilka jeszcze takich danych 

o które pan radny Chmura pytał. Według audytu moc systemu oświetleniowego przed 

modernizacją czyli obecnie wynosi 316 kilowatów, po modernizacji bo ta modernizacja będzie 

przede wszystkim polegała na wymianie wszystkich opraw tych 226 na nowoczesne oprawy 

ledowe. To jest ten główny aspekty tej modernizacji czyli po tej modernizacji ta moc systemu 

oświetleniowego będzie wynosiła około 138 kilowatów, tutaj mamy obniżenie mocy systemu 

o 56,5% i jeszcze może kilka słów na temat kosztów. Aktualnie ponoszone koszty tego 

modernizowanego zakresu zostały wyliczone w kwocie blisko 900 000 zł rocznie. Po 

modernizacji ten koszt utrzymania tego naszego systemu oświetlenia ulicznego został 

wyliczony w kwocie około 355 000 zł, w związku z tym oszczędność w skali roku szacowana 

jest w kwocie 542 000 zł. To myślę, że to takie główne wartości. Oczywiście chcemy 

finansować tą modernizację z preferencyjnej pożyczki, tak jak pani skarbnik mówiła. Ten 

wniosek, jeżeli oczywiście dzisiaj Wysoka Rada taką uchwałę podejmie będzie 

przygotowywany, on już jest przygotowany i planujemy złożenie, oczywiście po tej uchwale  

w przyszłym tygodniu. Pożyczka jest preferencyjna umożliwia 15% umorzenie tych kosztów 

pożyczki. No i jak państwo widzicie spłata tej pożyczki będzie efektem tych oszczędności, 

które powinniśmy uzyskać. Ja już szczegółowo nie chcę tego zakresu państwu przybliżać bo 

oczywiście poza wymianą tych opraw tutaj też w grę wchodzą jeszcze dodatkowe inne koszty 

związane chociażby z wymianą części tych najbardziej zużytych słupów, z konserwacją słupów 

oświetleniowych, wymianą okablowania. Ta najważniejsza część wymiana tych opraw na 

nowoczesne ledowe. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej  

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, przy: za 

– 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.8 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy na 2021 rok. Jest to projekt dotyczący wcześniej 

podjętej uchwały czy następny etap budżetowy podjętej wcześniej uchwały w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki. W projekcie uchwały wprowadza się wydatki w wysokości 3 063 078,29 

zł i przeznacza się na wydatki majątkowe na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie 

miasta i gminy Ropczyce co przedstawia tabela nr 1. Wydatki te zostaną sfinansowane ze 
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zwiększonego deficytu na który ustala się pożyczkę długoterminową w wojewódzkim funduszu 

w Rzeszowie. Z tego tytułu zwiększa się planowane przychody co przedstawia tabela nr 2. 

Jednocześnie poprzez zwiększenie przychodów zwiększa się limit zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów, pożyczek również o kwotę ponad 3 000 000 zł, których źródłem jest 

pożyczka długoterminowa w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska na zadanie 

wskazane modernizacja oświetlenia ulicznego. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia komisji rewizyjnej była do tego projektu. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2021 rok, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

4.9 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2021-2029 – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej gminy Ropczyce na lata 2021-

2029, w związku ze zmianami uchwały budżetowej na 2021 rok jakie dokonują się od ostatniej 

sesji co przedstawia załącznik nr 1, który stanowi o kwotach dochodów, wydatków, 

przychodów, rozchodów i poszczególnych źródeł finansowania tychże zadań. Załącznik Nr 2 

dotyczący przedsięwzięć nie ulega zmianie. W objaśnieniach przyjętych do wartości do 

wieloletniej prognozy finansowej jako załącznik numer 3 przedstawione są wszystkie 

założenia, zmiany dotyczące poszczególnych zmiany uchwały budżetowej w formie opisowej. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2021-2029, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 

0. 

 

4.10 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Ropczycach – Przewodniczący Rady Miejskiej - p. Grzegorz 

Bielatowicz. 

Projekt w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej  

w Ropczycach wynika z postępowania nadzorczego Wojewody Podkarpackiego prowadzonego 

wobec tej uchwały. Wyjaśniam, że kwoty diet, które zostały ustalone na poprzedniej sesji 

zostają bez zmian. Streszczając ogólnie wprowadzone są dodatkowe warunki otrzymania diety. 

Projekt uchwały Wysoka Rada otrzymała na esesję, macie państwo przed sobą. Czy w związku 

z tym ktoś z radnych chce zabrać głos. Skoro nie ma zgłoszeń to może ja w kilku zdaniach 

odniosę się. Wysoka Rado, ustawodawca podchodzi tutaj do funkcji radnego ograniczając się 

do posiedzeń czy do komisji. Wiadomo czy jak wszyscy państwo wiemy, że funkcja radnego 

to nie jest tylko posiedzenie komisji czy sesje rady. To jest przede wszystkim praca w terenie, 

spotkanie z mieszkańcami, pomoc w rozwiązywaniu ludzkich spraw czy problemów a tych 

problemów jak sami wiecie nasi mieszkańcy mają bardzo, bardzo dużo a my jako radni czy 
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przewodniczący osiedli czy sołtysi jesteśmy po to, aby służyć, aby pracować, aby pomagać 

mieszkańcom. Mieszkańcy muszą mieć tą pewność i myślę, że tak jest, że w razie potrzeby 

mają się do kogo zwrócić ze swoim problemem a my jako samorządowcy, jako działacze 

samorządowi nie możemy nigdy odtrącić tej wyciągniętej ręki. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Rady Miejskiej w Ropczycach, przy: za – 20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

5. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w esesji Wysoka Rada otrzymała sprawozdanie  

z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Ropczyce za 2020 rok. Przypomniał 

radnym, że oświadczenia majątkowe w tym roku składamy do 30 kwietnia. Druk znajduje się 

w esesji. W razie pytań poprosił o kontakt z biurem rady.  

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że obowiązkiem rady jest przyjęcie informacji  

o rozpatrzonych petycjach w roku minionym i umieszczenie na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego. Informacja taka została opracowana i przedstawiona w materiałach. Przypomniał, 

że było 5 petycji. Zostały one nieuwzględnione. Uzasadnienia zawarte w wymienionych  

i w tabeli uchwał, które są publicznie dostępne. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie  

w sprawie przyjęcia tej informacji. 

Informacja o petycjach rozpatrzonych w roku 2020 została przyjęta przy: za – 20 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

Radny p Kazimierz Mądro - w związku z tym, że zbliża się wiosna, więc będziemy musieli 

przystąpić do remontów cząstkowych dróg gminnych bo tak jest co roku i myślę, że też w tym 

roku, w związku z tym chciałem zgłosić, żeby jeżeli będą sprawdzane drogi również droga, 

która biegnie wzdłuż mojej posesji gminna, żeby sprawdzić bo w jednym miejscu przy rzece 

jest przełom i trzeba by sprawdzić w jaki sposób to naprawić.  

 

Radny p. Wojciech Róg - na wstępie chciałem panu bardzo podziękować za nową inwestycję, 

która będzie realizowana w naszym osiedlu Czekaj. Mam na myśli inwestycję drogową 

rozbudowa ulicy Przemysłowej, wraz z drogą powstanie chodnik, dwukierunkowa ścieżka 

rowerowa o długości ponad 1,5 km. Wiadome, że droga to taki magnes dla przyciągania jakiejś 

inwestycji typu zakład. Teraz mam do pana burmistrza takie pytanie bo wiem, że w tamtym 

roku bo monitowałem tą sprawę został złożony w ramach Funduszu Dróg Samorządowych to 

jest w lipcu 2020 roku wniosek drogowy dotyczący przebudowy drogi gminnej ulicy 

Brzozowej. Czy pan burmistrz ma jakąś informację na ten temat bo na razie na stronie 

Wojewody Podkarpackiego nie ma żadnej informacji odnośnie naszego wniosku a to jest 

bardzo dobry, ambitny wniosek i czy pan burmistrz ma też taką wiedzę, chodzi  

o skomunikowanie ulicy Brzozowej a konkretnie domów od strony Słonecznej z centrum 
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Ropczyc dlatego, że sporo osób teraz po prostu przemieszcza się, chodzi czy to na spacery czy 

biega wzdłuż tych dróg serwisowych i dalej. Bardzo proszę o taką informację i mam tutaj dwa 

postulaty od naszych mieszkańców. To nie są duże jakieś tematy ale takie dość istotne dla 

mieszkańców naszych chodzi o montaż lustra drogowego na skrzyżowaniu ulicy Kwiatowej  

i Słonecznej, gdyż pojazdy które wyjeżdżają z ulicy Kwiatowej, jest bardzo słaba, mała 

widoczność od strony Brzezówki i boimy się, że dojdzie tutaj do nieszczęścia dlatego, że jednak 

te auta przemieszczają się czasem z dużą prędkością, chociaż mamy powyżej próg i bardzo 

proszę o realizację i jeszcze jest taka drobna sprawa, został zrobiony próg koło naszego 

kościoła, próg drogowy i tam niestety młodzi kierowcy nie zachowują się prawidłowo, 

zajeżdżają działkę sąsiednią po drugiej stronie, nie hamują i prośba o montaż słupka, który 

umożliwił prawidłowy ruch na tej naszej ulicy. 

 

Radny p. Dariusz Mormol - chciałbym zapytać pana burmistrza o bardzo ważną kwestię dla 

lokalnej społeczności. Sprawa ta dotyczy szkolnych gabinetów stomatologicznych, ponieważ 

musimy funkcjonować w czasach koronawirusa a jak wiemy pojawia się coraz więcej 

niepokojących głosów w naszym kraju o utracie właśnie płynności finansowej szkolnych 

gabinetów stomatologicznych i duża część tych gabinetów może funkcjonować właśnie dzięki 

wsparciu samorządów i zaangażowaniu lekarzy dentystów, którzy niejednokrotnie włożyli 

swoje oszczędności, aby zakupić niezbędne wyposażenie oraz sprzęt. Moje pytanie dotyczy 

funkcjonowania trzech największych szkolnych gabinetów stomatologicznych. Jak wygląda 

panie burmistrzu sytuacja związana z funkcjonowaniem i finansowaniem tych gabinetów  

w okresie epidemii koronawirusa, czy uczniowie, dzieci i młodzież nie będą pozbawieni 

dostępu do świadczeń stomatologicznych a tym samym do istotnej profilaktyki zdrowotnej. 

Mam nadzieję, że nie zmarnujemy potencjału tych gabinetów stomatologicznych 

zlokalizowanych w szkołach bo musimy zrobić wszystko, żeby działały z pożytkiem dla 

przyszłego pokolenia, które jak wiemy powszechnie zmaga się z próchnicą.  

 

Radny p. Zenon Charchut - w rozmowach z mieszkańcami Gnojnicy pytają często o stan 

zaawansowania prac nad budową nowego odcinka drogi mającej na celu skomunikowanie tak 

zwanej drogi na Kopiec, dziś to ulica Jana III Sobieskiego z ulicą Ogrodniczą i dalej z rondem 

650-lecia Ropczyc. Jest to bardzo ważna inwestycja przede wszystkim ze względów 

bezpieczeństwa. Wspomniana ulica Jana III Sobieskiego znajduje się w bardzo malowniczym 

terenie między innymi to zachęca do budowania nowych domów. Na dziś jest tam już ładne 

osiedle. Mieszkańcy tej ulicy borykają się z dużym problemem braku wody. Brak jest 

możliwości technicznych przyłączenia się do istniejącej sieci od ulicy Mickiewicza, z tego co 

wiem jest tam podłączone tylko 4 domy a studnie głębinowe jakie tam posiadają mieszkańcy 

są niewydolne, po prostu wysychają. Parę lat temu z inicjatywy PUK-u została wykonana 

dokumentacja techniczna z pozwoleniem na budowę wodociągu w tym właśnie rejonie. 

Mieszkańcy a także potencjalnie nowi inwestorzy, którzy tam mają swoje działki lub planują 

zakupić pytają czy w najbliższym czasie możliwa jest realizacja tej inwestycji, potrzebnej  

i niezbędnej do egzystencji.  
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Radny p. Andrzej Rachwał - ja bym chciał jeszcze raz przypomnieć się odnośnie ulicy 

Kościuszki i tego wysypiska, które powstało za kontenerami PCK, które przyjmuje odzież  

i naszymi na odpady wtórne, gdyż jak śnieg stopniał to odsłoniło całość tej tragedii, którą tam 

ktoś specjalnie zrobił. Chciałem, żeby to w jaki sposób zostało załatwione bo szpeci 

niesamowicie wygląd. Ludzie przejeżdżający nawet przez most w stronę Krosna patrząc na to 

to podejrzewam, że wyrabiają sobie złe zdanie a to widać z mostu i dalej wnioskuję o to, żeby 

jednak te kontenery na tą odzież używaną przenieś gdzieś indziej, żeby one nie były w centrum 

bo ludzie jednak nie potrafią uszanować tego, tylko jak nie wyrzucają to wrzucają z boku albo 

wchodzą gdzieś tam dzieci do środka wyrzucają tą odzież, przewertują co tam jest dobrego, 

pozbierają a resztę zostaje wszystko wyrzucone na brzegu. Bardzo bym prosił jeszcze raz  

o interwencję w tej sprawie i ewentualnie przypominam się o tych kamerach, które zgłaszałem 

kiedyś na ulicy Kościuszki jeśli chodzi o śmietniska.  

 

Radna p. Maria Golenia - ja na początku chciałabym bardzo podziękować za sfinansowanie 

zakupu stołów do domu kultury w Witkowicach bo są one bardzo potrzebne i myślę, że po 

okresie pandemii będą one w pełni wykorzystane i z radością użytkowane. Mam takie zapytania 

jeszcze bo chciałam zapytać czy wiadomo coś o rozwoju działań w sprawie budowy nowej 

szkoły w Witkowicach na ten rok i czy jest szansa w najbliższej przyszłości na budowę 

chodnika i oświetlenia przy ulicy Wójcika. Również mieszkańcy osiedla Pietrzejowa zwracają 

się do mnie z prośbą o interwencję w sprawie udrożnienia rowów przy ulicy Spokojnej i przy 

ujściu do Wielopolki te rowy tam są niedrożne i po prostu powodują zatrzymywanie wody  

i rozlewiska w najbliższych, otoczeniach właśnie tych domów, w piwnicach i również przy 

ulicy Wyszyńskiego nie ma przepustu i woda z pól wchodzi do nowo wybudowanego budynku 

też z tamtej strony a także chciałam prosić również o uzupełnienie nawierzchni, naprawy 

ubytków przy poziomie przy ulicy Kolonii przy bocznej na komis przy ulicy księdza Jarosza. 

Teraz właśnie po zimie te ubytki są bardzo widoczne, fatalnie się tam jeździ, te drogi bardzo 

się popsuły. Więc bardzo bym prosiła w tej sprawie o interwencję.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - ja tak na gorąco głosując w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Ropczycach tak mi się nasunął taki delikatny wniosek, że po prostu głosujemy nie 

wiedząc za ile będzie sprzedana, za ile będzie kiedyś nabywana, za ile kupiona aby w tych 

projektach uchwał było napisane takie stanowisko, że w przypadku zbycia za minimalną kwotę 

jaka jest, w przypadku nabycia za maksymalną bo tak to się głosuje nie wiadomo nad czym. 

Wprawdzie to jest w sprawie wyrażenia zgody i drodze przetargowej ale wiemy różnie są 

przetargi, różne są rzeczy się zdarzają. Drugi temat jeszcze chciałem poruszyć, kiedyś miałem 

taką okazję w powiecie wybrać zaświadczenie do notariusza odnośnie stanu działki. I wszystko 

było fajnie, miło, szybko i przyjemnie do czasu, kiedy nie przyszło do zapłaty. Nie chodzi tu  

o wysokość zapłaty tylko chodzi o formę. Otóż będąc w starostwie, temat szybki do załatwienia, 

na koniec usłyszałem, że trzeba zapłacić 17 zł, ażeby te 17 zł zapłacić to trzeba ze starostwa 

udać się do kasy urzędu miejskiego, z powrotem wrócić się do starostwa i dopiero wybrać to 

zaświadczenie. To co można w 5, 10 minut zrobić to trzeba pokonać drogę do Urzędu 

Miejskiego. W tym czasie, kiedy ja byłem było 3 osoby i wszystkie trzy osoby były tak wysłane. 
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W rozmowie tam przy okienku dowiedziałem się, że są to setki osób tak odsyłane ze starostwa 

do gminy. Nie wiem czy odwrotnie, jeżeli gmina wydaje zaświadczenie do starostwa, żeby 

zapłacić ale myślę, że to jest taki problem króciutki do rozwiązania, żeby w kasie starosta 

przyjmować wpłaty, te które pewnie są na konto gminy ale nie odsyłać klientów bo to jest nie 

fair takie załatwienie w tych czasach spraw. Druga sprawa może pan burmistrz coś tam się 

jeszcze wypowie wczoraj żeśmy troszeczkę dyskutowali na temat tych brzegów rzeki, może 

gdzieś tam coś jeszcze przekaże do publicznej wiadomości do koleżanek, kolegów radnych ze 

stanowiska, które żeśmy tam co prawda w rozmowie, nie ma jakieś deklaracji ale nad czym 

żeśmy wczoraj na komisji do spraw rolnictwa i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego 

dyskutowali.  

 

Radny p. Henryk Kędziora - tak, chciałbym jeszcze parę słów. Dzisiaj podejmowaliśmy pewne 

uchwały w związku z inwestycjami ale tym bardziej że ten rok już jest napięty raz i finansowo 

jak inwestycyjnie. Chciałbym, żeby może byśmy pomyśleli, dziś mamy koniec prawie lutego 

za chwileczkę będzie koniec czerwca, grudnia i 2022. Myślę, że może byśmy pomyśleli jednak, 

żeby sprawy osiedla Skorodeckiego, osiedla pod Pałacem po prostu zamknąć po iluś latach, 

żeby ci ludzie mogli już wreszcie mieć to co kiedyś było powiedziane, że tak będzie zrobione 

to czy to czy to. Wiadomo, że na te sprawy trzeba wziąć po prostu kredyt. Myślę, że może  

w roku 2022 zapisać w budżecie, w projekcie budżetu może byśmy pomyśleli. Tu pani Maria 

przed chwileczką wspomniała na temat ulicy księdza Wójcika, chodnik, oświetlenie tak bardzo 

ważne bo jednak ta ulica nie jest szeroka, ludzie przemieszczają się chodnikiem a samochody 

tam się poruszają jeżdżąc bardzo szybko. To osiedle co powstaje jest tam już kilkanaście tych 

domków. W tamtym roku wysypali te alejki żużlem, można było już tam dojechać w celach 

budowlanych ale pasowałoby żebyśmy po prostu to zakończyli. Po drugie, jeżeli już mówimy 

o tamtym osiedlu to sprawa lewoskrętu jadąc w kierunku Rzeszowa skręt na księdza Wójcika. 

Jest problem wiadomo bo tam jest rozgraniczenie. Trzeba jechać po prostu tu na skręt na 

Gnojnicę, względnie kombinować z przystanku autobusowego w lewo i tam kiedyś kilkanaście 

lat do tyłu jeszcze, gdy był robiony projekt odnośnie przebudowy dawniej E4, nawet 

rozmawiałem z panem burmistrzem odnośnie tego miało, to być kiedyś przewidziane. Może 

byśmy wreszcie raz zrobić, nie będzie nam to odkładało w czasie, to będzie procentowało 

później nawet zadowoleniem tego społeczeństwa, że tak powiedziało się, zrobiło się i tak to  

w sumie powinno być. Taka jest moja propozycja na to.  

 

Radny p. Michał Przystaś - mam kilka pytań, tutaj w zasadzie moi przedmówcy mnie już 

uzupełnili. Wracając jeszcze do Osiedla pod Pałacem potrzeba utwardzania dróg. Lada miesiąc 

kolejni inwestorzy będą rozpoczynali budowy domów oraz wykończenie obecnych domów, 

więc tu prośba wielka, aby w najbliższym czasie w miarę jak ten grunt się ustabilizuje dowieźć 

brakującego żużlu bądź kruszywa jeżeli byłaby taka możliwość. Kolejna prośba ze strony 

mieszkańców ulicy Błonie, kwestia pociągnięcia oświetlenia do końca tej ulicy, powstają też 

tam nowe domy, na początku ulicy są raptem dwie lampy, więc też prośba. Tu też miła 

informacja dzisiaj, że wszyscy za zaciągnięciem kredytu na modernizację oświetlenia być może 

uda się wciągnąć również tutaj ulicę Błonie, jeżeli nie w tym roku to chociaż w tym roku 
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rozpocząć projekt, zlecenie projektu o co mieszkańcy bardzo proszą i nie byłbym sobą gdybym 

nie zapytał przy tej dzisiejszej okazji, gdzie wszyscy zagłosowaliśmy tak jak mówię za 

zaciągnięciem kredytu na modernizację oświetlenia to pytanie do pana burmistrza wprost, kiedy 

ogłaszamy przetarg na wykonawcę na Czujek. Tak, że byłbym wdzięczny za tą informację.  

 

Radna p. Maria Golenia - nie dopowiedziałam właśnie jeszcze jeżeli chodzi o oświetlenie. 

Bardzo mieszkańcy ulicy Olszyny również proszą o oświetlenie bo tam fatalnie jest, ciemno 

taki zaułek i bardzo niebezpiecznie i to już kilka razy było proszone ale akurat jeżeli właśnie  

w tym momencie mówimy o oświetleniu i modernizacji może by się udało coś w tej kwestii 

zrobić.  

 

Przewodniczący Rady - szanowni państwo dużo informacji, dużo pytań odnośnie oświetlenia. 

Wiemy wszyscy, zdajemy sobie sprawę, że to jest taki temat bardzo na czasie. Wszyscy czy  

w większości mieszkańcy oczekują tego od nas, żeby nasze drogi były oświetlone bardzo ważny 

temat, bardzo potrzebny. Tak właśnie się wsłuchuję, zastanawiam się nad tym, że jednak 

musimy sięgać po kredyt. Dobrze by było żebyśmy składając wnioski do Rządowego Fundusz 

Inwestycji Lokalnych wtedy udało się nam pozyskać te środki, nie musielibyśmy sięgać po 

pożyczki. Szkoda, ubolewam nad tym ale cóż zrobić. Ale ważne jest to, że jednak zdajemy 

sobie sprawę z problemu i gmina, samorząd, pan burmistrz znalazł takie rozwiązanie jak znalazł 

i sięgamy po kredyt ale robimy to wszystko dla dobra wspólnego, dla naszych mieszkańców.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Bardzo 

dziękuję za wiele różnych wniosków, które państwo radni przedłożyli, one są po prostu 

wartościowe, kierunkują naszą pracę w urzędzie miejskim i różnych jednostkach 

organizacyjnych. Jeżeli bym mógł się odnieść do niektórych tak dość ogólnie bo zadajecie 

pytania, niektóre wymagają innych analiz czy też oceny przez właściwe referaty czy 

pracowników ale tak na szybko, na teraz to co mogę państwu na te propozycje, wnioski, 

podpowiedzi odpowiedzieć to zaczniemy od pana Henia Kędziory. Pierwsza wypowiedź pana 

Henryka, pana radnego dotycząca oczywiście sfinansowania oświetlenia ulicznego w tej wersji 

ledowej to bo ja rozumiem, że pan radny chciał podkreślić, że to może być sfinansowane  

z oszczędności. Natomiast pani skarbnik oczywiście mówiła językiem księgowym, 

ekonomisty, że ten kredyt będzie spłacany w ciągu tych sześciu czy siedmiu lat z dochodów 

własnych bo to tak musi być. My wiemy, że z oszczędności ale nie możemy zapisać w projekt 

uchwały, że to będzie z oszczędności tylko z dochodów własnych ale wiadomo, że jeśli mniej 

wydamy co roku później na oszczędzanie to z tych dochodów własnych zostaną środki, którymi 

będziemy pokrywali te raty spłat. Pan radny Kazimierz Mądro przypomina o tym, że czas 

wkrótce na remonty cząstkowe, oczywiście ale musimy wyczekać bo my wiemy panie radny, 

panie Kazimierzu że tam nad tym potokiem niedaleko zabudowy pańskiego syna i pana urwało 

się kawałek brzegu tego potoczku i chyba kawałek asfaltu. Tak jest, będziemy to chcieli 

zabezpieczyć, nie będzie to łatwe, nie będzie to proste, w ogóle ta zima była krótka ale tak 

zmienna. Mróz plus znowu mróz, że bardzo nam popękały niektóre ulice. Najgorzej w tym 

okresie ten asfalt odbiera przejazd tirów, naciski. No tutaj panie Kazimierzu muszę zauważyć, 
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że też niewątpliwie i te tiry, które jeżdżą tą drogą a nie powinny to też przyczyniły się do tych 

pęknięć i osunięć się tej skarpy ale też i wysoki poziom wody bo raz płynie ze śniegu dużo 

wody, wcześniej jeszcze z ulewnych deszczy. W każdym razie zajmiemy się tym poprzez 

wybór w drodze przetargu firmy, która te remonty cząstkowe będzie wykonywała. Oczywiście 

informuję, że też będziemy stosowali na przyszłej sesji pewne przesunięcia w budżecie bo zima 

nas kosztowała krótka ale intensywna dużo, dużo więcej niż planowaliśmy. Ja tylko sobie 

przypominam, że za sam styczeń informowali mnie pracownicy, że utrzymanie chodników, 

placów, dróg gminnych, ulic gminnych kosztowało nas chyba 380 000 zł a jeszcze 

pokrywaliśmy faktury z grudnia w styczniu. No i oczywiście teraz luty także to jest absolutnie 

kwota kolosalna i te zapisy na przykład w funduszach sołeckich poszczególnych miejscowości 

jako koszt środki przeznaczone na zimowe utrzymanie absolutnie są zbyt małe i nie 

odzwierciedlają kosztów. Będziemy musieli z innych pozycji po przesunięciach dołożyć. Pan 

radny Wojciech Róg mówi o budowie ulicy Przemysłowej to w tym momencie chcę pochwalić 

naszych pracowników z referatu dróg jak również i firmę wybraną w drodze przetargu do 

budowy tego odcinka prawie półtora kilometra ulicy, nowej ulicy całkowicie bo to budujemy 

jakby w polu i chodnika i drogi rowerowej, że po trzech miesiącach zabiegów i starań  

w urzędzie powiatowym udało się uzyskać pozwolenie na budowę. Chcę w tym miejscu też 

podziękować osobiście panu staroście i pracownikom wydziału budownictwa w urzędzie 

powiatowym, że po dokładnych analizach wydano nam pozwolenie na budowę wedle 

specustawy co umożliwia już rozpoczęcie robót i w najbliższych dniach pierwsze prace 

związane z wycinką drzew i przygotowaniem podbudowy ruszą bo przypominam, że tą ulicę, 

ten projekt budowlany musimy zrobić do końca sierpnia koszt 5 200 000 zł by nie przepadła 

nam dotacja z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 3 100 000. No i dodam, że też 

negocjujemy i zabiegamy, aby na budowę tej drogi uzyskać wsparcie od przyszłego inwestora 

w tym terenie, który na 12 hektarach w umowie z gminą zdeklarował się na lokalizację 

inwestycji, budowa firmy kontenerowej, przeładunkowej i chcielibyśmy też pozyskać wsparcie 

finansowe. Czy się uda to oczywiście w odpowiednim terminie będziemy Wysoką Radę 

informować i oczywiście panie radny odpowiadam, że nasz wniosek, który złożyliśmy do 

Funduszu Dróg Samorządowych ostatnio czyli w sierpniu ubiegłego roku został oceniony 

pozytywnie czyli uzyskał tyle punktów w ocenie tych różnych warunków i kryterium, że został 

przez wojewodę z pozytywną opinią do dofinansowania przesłany do Urzędu Rady Ministrów. 

Co zrobi Urząd Rady Ministrów, który analizuje znów te wnioski ze wszystkich województw 

to tego jeszcze nie wiemy ale na przykład bardzo dobry wniosek, który przygotował powiat na 

modernizację i przebudowę ciągu drogi powiatowej droga E-4 Brzyzna-Granice do drogi 

powiatowej koło leśniczówki Broniszów-Gnojnica znajduje się w pozycji gorszej bo ma mniej 

punktów. Chcę w ten sposób Wysokiej Radzie powiedzieć, że nie da się do tego funduszu 

rządowego dróg samorządowych zawnioskować różne drogi, te nasze wiejskie, te uliczki  

o których przed chwilą mówiliście, te drogi o których ludzie do nas piszą bo absolutnie nie 

uzyskają odpowiedniej ilości punktów, żeby mogły uzyskać dofinansowanie bo taki dobry duży 

projekt ulica powiatowa tak długa, tak ważna która zbiera ruch komunikacyjny kilkuset 

mieszkańców czy nawet więcej niż kilkuset jest ważna w ciągu połączenia drogi krajowej  

z drogą wojewódzką przez Broniszów nie znajduje wystarczającej liczby punktów by była 
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dofinansowana. Wracając do tej naszej ulicy Brzozowej, która jest częścią obwodnicy 

północnej jak my to nazywamy bo łączy centrum Czekaja z rondem Albiny Kuraś do Brzezówki 

do E-4 jak to mówimy koło kopalni ropy. Chcę przypomnieć, że ta nawierzchnia, ta 

wybudowana droga przecież nie tak dawno bo o ile pamiętam to gdzieś to chyba jest 15-16 lat 

już została tak zniszczona poprzez chyba okres transportu ciężkiego kamienia tirami na budowę 

autostrady, konsekwencje wychodzą po latach dzisiaj. Jest bardzo popękana i jeżeli nie uda się 

jej przebudować w ciągu dwóch, trzech lat z pozyskanych środków finansowych to będziemy 

musieli ją albo przymknąć na ruch tirów albo ponieść znaczące środki sami, żeby uzyskała 

punkty. Panie radny doprojektowaliśmy tam oczywiście chodnik, drogę rowerową od centrum 

wspomnianego prawda ronda do tego jak my to nazywamy osiedla domów jednorodzinnych 

ulicy Słonecznej. Tak, że będzie to bezpieczne skomunikowanie dla dzieci, młodzieży, 

mieszkańców w sensie i pójścia do szkoły i do sklepów i gdzieś wyjechać, jak również 

rekreacyjnie. Mam nadzieję, że ciągiem drogi ulica Słoneczna, która później odchodzi od tej 

ulicy Brzozowej i znów się łączy z nią na dalszym etapie będzie to kawałek też dobrej drogi 

rowerowej. Panie radny myślę, że lustro zanotujemy sobie to jest do zrobienia i jak najbardziej 

ten słup przy tym progu drogowym koło kościoła na Czekaju to to uważam, że przekażemy 

naszym współpracownikom i załatwimy. Pan radny Dariusz Mormol mówi o szkolnych 

gabinetach stomatologicznych. Ja powiem tak, że myślę że istnienie panie radny nie jest 

zagrożone tych gabinetów stomatologicznych. One się sprawdziły, to był dobry pomysł rządu 

aczkolwiek wiemy, że w niewielu gminach został zrealizowany. Rząd poskąpił trochę środków. 

Myśmy w odpowiednim czasie się zreflektowaliśmy i przygotowaliśmy te gabinety czyli 

pomieszczenia w szkołach trzech naszych. Uzyskaliśmy właściwe pomieszczenie do 

modernizacji pod kątem gabinetów stomatologicznych. Te gabinety zostały zaakceptowane, 

przyjęte, to był nasz udział i oczywiście tam na bardzo niskich czynszach czy bezczynszowo 

funkcjonują, natomiast przy naszym też wsparciu udało się prowadzącym te gabinety lekarzom 

stomatologom uzyskać kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia i nasze dzieci w tych 

szkołach nie tylko w których są gabinety stomatologiczne ale z innych szkół mogą z tych 

gabinetów bezpłatnie korzystać i to jest niezwykle cenne. I myślę, że dołożymy panie radny 

starań my wszyscy jako samorząd, aby ten ciężki okres bo wiadomo jest mniej dzieci i praca 

tych stomatologów być może w sensie ekonomicznym nie uzyskuje tyle punktów czy też 

później te kwoty z funduszu może nie są dla nich satysfakcjonujące ale zrobimy wszystko by 

one przetrwały ten okres pracy zdalnej szkół i żeby dalej funkcjonowały, są potrzebne. Myślę, 

że to samo dotyczy Wysoka Rado naszych stołówek, kuchni które mamy w wielu szkołach i 

przedszkolach. Przedszkola funkcjonują, tutaj nie ma problemu ale szkoły funkcjonują na 1/3 

ilości dzieci, więc nie ma tyle obiadów a my tą kadrę, tych pracowników utrzymujemy. Trudno 

ich zwolnić, trudno ich wysłać gdzieś na bezrobocie bo później mogą nie wrócić, więc to jest 

też dodatkowy koszt bo nie ma wpłaty rodziców bo dzieci nie ma w szkole. Ale myślę, że to są 

dotychczasowe osiągnięcia wieloletnie, trudno je zgubić przez sytuację covidową i trochę przez 

ten kryzys tak to trzeba nazwać. A więc panie radny będziemy wszyscy z troską przyglądali się 

w sensie ekonomicznym jak funkcjonują te gabinety i te kuchnie i stołówki. Pan Charchut 

Zenon radny pyta na jakim etapie jest projektowany odcinek drogi do ulicy Jana III Sobieskiego 

od ulicy powiatowej Ogrodnicza. Więc mamy ten projekt na etapie procedury ze specustawy  
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w urzędzie powiatowym. Myślę, że te poprawki, które autor projektu przy współpracy z gminą 

przygotuje może wystarczą, żeby również powiat w swoim czasie wydał nam stosowne 

zezwolenie. Oczywiście mamy przygotowane środki finansowe, żeby wypłacić mieszkańcom 

za zajęte nieruchomości rolne pod poszerzenie tej drogi. Wiemy, że mamy tam też protesty, 

specustawa to trochę przyśpiesza. Mam nadzieję, że będzie gotowe pozwolenie na koniec lipca, 

abyśmy w sierpniu właśnie ten etapy tej obwodnicy tak by to nazwać południowo-wschodniej 

złożyć do Funduszu Dróg Samorządowych do wojewody. Myślę, że miałby swoją wagę  

w uzyskiwaniu odpowiednich punktów bo jest dość ważny, istotny i tak jak to pan radny ujął 

znacząco poprawiłby bezpieczeństwo mieszkańców Gnojnicy ale i całego osiedla Jana III 

Sobieskiego i pobudziłby możliwość budowy tam również domów jednorodzinnych. Kiedy 

wodociąg właśnie w tym obszarze. Otóż tutaj przypomnę panu radnemu, że o ile projekt 

rzeczywiście kilka lat temu został zrobiony to na pewno nie z inicjatywy PUK-u tylko przez 

PUK z inicjatywy samorządu. Wydusiliśmy na PUK-u zróbcie ten projekt i próbujcie etapami 

ten wodociąg wybudować ale ponieważ też zaangażowaliśmy przyznajemy w dużej części 

ekonomicznie PUK i organizacyjnie w rozbudowę, przebudowę i modernizację oczyszczalni 

ścieków przez ostatnie 3 lata, nie byli w stanie po prostu wygenerować wolnych środków przy 

tej taryfie, która była, przy tych cenach wody i ścieków by ten wodociąg budować. Nie potrafię 

powiedzieć czy w tym roku my czy też PUK będziemy w stanie ten wodociąg wybudować ale 

będziemy się starali. Może uda się gdzieś po ocenie ubiegłego roku na koniec maja czy czerwca 

wygenerować część środków, która by pozwoliła wesprzeć PUK by zaczął realizować fizycznie 

w terenie ten projekt wodociągowy. Pan radny Andrzej Rachwał, pan przewodniczący komisji 

pyta o ten teren koło rzeki Wielopolki w rejonie ulicy Kościuszki. Przyglądniemy się  

i postaramy się tam jeszcze o to wszystko zadbać po zejściu śniegów, rzeczywiście ten teren 

jak to pan radny słusznie określił szpeci i wpływa na wizerunek tej części miasta, żeby to 

wszystko poprawić. Mamy w budżecie zapisaną kwotę nie pamiętam ale chyba 20 albo 40 000 

na przebudowanie tego małego PSZOK-u jak bym to nazwał, gdzie odpady się odkłada te 

komunalne w innym rejonie nie nad tą rzeką ale dla tego osiedla tuż obok więc i żeby to było 

ogrodzone, okamerowane i tak dalej może się uda to przyśpieszyć, żeby niepotrzebnie tam już 

nie instalować tych kamer i żeby rzeczywiście nad tą rzeką był lepszy porządek. Myślę że 

zdecyduję, aby wszystkie na terenie miasta kontenery, to nie jest PCK to są jacyś inni prywatni, 

którzy prowadzą działalność gospodarczą i handlują tą odzieżą używaną, żeby te wszystkie 

pojemniki przenieść na PSZOK. Musimy to uzgodnić z PUK-iem bo zdaję sobie sprawę, widzę, 

przyglądam się, że bardzo zaśmiecają przez niesfornych naszych mieszkańców i mieszkańców 

całej gminy, którzy przywożą do tych pojemników starą odzież i rzucają obok i później albo 

inni albo psy roznoszą i wygląda to fatalnie, z tym się zgadzam. Pani przewodnicząca Maria 

Golenia podziękowała za stoliki w Witkowicach. Tak jest przyznaję, że na prośbę pani 

przewodniczącej poprosiłem panią dyrektor Centrum Kultury, aby mimo, że w budżecie tej 

jednostki naszej nie ma, nie było pieniędzy z uwagi na oszczędności bośmy bardzo oszczędnie 

uchwalali budżet i przyjmowaliśmy go dla naszych jednostek organizacyjnych nie było tej 

pozycji trochę poprosiłem, żeby jednak to sfinansować przenosząc między paragrafami koszty. 

To nie jest duża kwota ale jednak te parę tysięcy złotych i obiecałem, że gdy tam gdzieś w lipcu 

uruchomimy rezerwę budżetową gminy to oddamy te pieniądze, więc postaram się to 
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zrealizować. Co ze szkołą pyta pani przewodnicząca. Wysoka Rado, mamy gotowy projekt  

i kupiliśmy nieruchomość i stoimy jakby w starterze jeżeli albo państwo polskie poprzez swój 

Fundusz Inicjatyw Samorządowych nas wesprze, złożyliśmy wniosek na pierwszym miejscu 

po raz drugi, może nas poprą parlamentarzyści z naszego powiatu, może formacja rządząca  

w osobie przewodniczącego prawda PiS-u na terenie miasta i gminy Ropczyce pana starosty, 

może radny wojewódzki poprzez wpływ na wojewodę, marszałka uzna, że to jest tak ważna 

inwestycja, że być może warto, żeby była wsparta na przykład poprzez Urząd Marszałkowski 

z przedstawionego chyba dzisiaj w sejmie przez premiera rządu planu odbudowy Polski 

finansowanego po części ze środków dotacyjnych z Unii Europejskiej z tak zwanej pożyczki  

i dotacji. Czekamy, nie chcemy rzucać się z siekierą na księżyc jak się to mówi bo budżet gminy 

po okrojeniu go jak z sera salami przez ostatnie 3 lata przez formację rządzącą przez posłów  

oczywiście z wniosku rządu. Rząd robi tak i robił przez trzy ostatnie lata, że chce być ojcem 

chrzestnym takim ojczulkiem dla samorządów i rozdaje samorządowi te pieniądze i niektórzy 

chwalą, niektórzy się irytują jak ja na przykład ale najpierw nam zabrali. Zabrali wszystkim 

gminom powiatom też część dochodów sformalizowali to w postaci funduszu i teraz rozdają 

komu chcą. Więc jak nam dadzą na tą szkołę pani Mario to po prostu rozpoczynamy budowę. 

Ma pani w tym swój udział bo zebrała pani półtora tysiąca podpisów gratuluję ale obiecała mi 

pani, że spróbuje pani się dostać poprzez radnego wojewódzkiego do pani wojewody, aby 

uzyskać też i jej poparcie i jej opinię, to byłoby ważne. Chciałbym, żeby pani dzisiaj 

odpowiedziała wszystkim radnym czy udało się to pani czy nie, jeżeli będzie mogła pani na to 

odpowiedzieć. Chodnik kiedy przy ulicy księdza Wójcika. Zleciliśmy projektowanie, chcemy 

połączyć odpowiadam panu radnemu Henrykowi Kędziorze projektowanie tego chodnika przy 

ulicy księdza Wójcika z tą ulicą o nawierzchni budowlanej, żużlowej na osiedlu pod Pałacem 

jak to nazywamy tą pętlę, żeby wzmocnić ten projekt i w kolejnym roku też bo chyba 

najprawdopodobniej nie zdążymy na lipiec tego roku a może się mylę to jak się mylę to będzie 

to kolejny, drugi wniosek złożony do Funduszu Dróg Samorządowych. Jeżeli nie, to za rok. To 

będzie dość duże przedsięwzięcie finansowe, oczywiście my projekt mamy sprzed kilku lat tej 

drogi dzisiaj technicznej czyli do budowy domów, żużlowej ale ja uważam, że już go niestety 

trzeba przeprojektować z uwagi na zmianę przepisów Prawa budowlanego dotyczących dróg 

no i żeby to pozwolenie było aktualne. Trochę się rozgadałem więc zwrócimy uwagę pani 

przewodnicząca na te rowy przy ulicy Spokojnej i przy Wyszyńskiego. Nie jesteśmy w stanie 

tam jest taki konflikt sąsiedzki, że od lat ani my, ani powiat którego to jest ulica i powinien być 

chodnik ten chodnik tam nie jest wybudowany tylko dlatego, że spór sąsiedzki nie pozwala 

przepuścić jakby tej wody do rzeki Wielopolki z rejonu skłonu aż tam spod zakładów 

magnezytowych no i w takich sytuacjach jak teraz, kiedy schodzą śniegi to tam jest jezioro. 

Ubytki w asfalcie będziemy pamiętać tylko Wysoka Rado proszę też powstrzymujmy to 

oczekiwanie sołtysów, mieszkańców, że już te remonty cząstkowe powinny być naprawione bo 

to jest jeszcze luty, jeszcze mogą przyjść przymrozki, jeszcze może być śnieg to się nie da 

zrobić o tej porze. Największe dziury poleciłem już abyśmy na zimno asfaltem próbowali lepić 

to jest dobre słowo. One wytrzymają może trzy tygodnie, może sześć tygodni ale będziemy to 

robić tam, gdzie są nie tak zwane liszaje czyli dwu, trzy centymetrowe tylko głębokie na 10 

centymetrów dziury. Będziemy chcieli tak to powiedzmy robić, żeby nie urwać koła. Zdajemy 
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sobie sprawę, że zima była dla naszych dróg bardzo niszcząca. Pan radny Kutkowski, panie 

radny Panie Arkadiuszu pan kierownik Józef Krzych przygotowujący uchwały między innymi 

dzisiejszą o sprzedaży z prośbą o przegłosowanie przygotowuje uchwałę, która jest wyrażeniem 

woli Wysokiej Rady czy się zgadzacie, żeby sprzedać ten majątek. Nie da się, taka jest 

procedura już wycenić, da się tą  nieruchomość bo wydamy 600 zł na wycenę to różnie bywa 

może 300, może 400 a rada powie nie. Najpierw powinna być wyrażona wola bo nieważne jaka 

będzie wycena i tak to reguluje rynek czyli przetarg i dziś nie możemy powiedzieć, że 

minimalna kwota to tyle i sprzedał ją za maksymalną tyle. My sobie możemy pomyśleć ale 

rynek reguluje maksymalną kwotę, najniższą tak, to będzie to z wyceny, ona jest tą kwotą 

wyjściową. Tak było do tej pory i ja myślę, że chyba tutaj nie będziemy zmieniać tych zasad, 

że najpierw wyceniamy, w innej, poprzedniej chyba uchwale była wola wyrażona uchwałą 

Wysokiej Rady na sprzedaż pięciu działek przy ulicy Robotniczej za torami. Musielibyśmy 

wszystkie 5 działek wycenić, zapłacić 3000 zł, przedstawiamy uchwałę a rada powie no nie za 

takie pieniądze, z wyceny nie nie no to i do kosza te pieniądze i ta wycena. Więc tak to jest 

przyjęte no chyba, że gdzieś na komisjach kiedyś pogadamy i Wysoka Rada jednak uzna, że 

mamy zmienić tą procedurę i wtedy po wymianie argumentów być może tak. I ma pan rację 

panie Arkadiuszu, że w kasie urzędu powiatowego być możliwe przyjęcie na rzecz gminy 

dochodów gminy te 17 zł. I ja w tej sprawie pamiętam, że dwa razy byłem osobiście u starosty 

w ubiegłym roku z pismem które pani skarbnik napisała. Panie starosto zmiłuj się pan dla tych 

ludzi, którzy właśnie tak jak to pan radny ujął biegają mieszkańcy nasi po prostu prawda i nie 

nasi miasta i całej gminy od urzędu do urzędu i pod nosem potykając się o nierówne chodniki 

klną. No po co, no za 17 zł to ja bym nawet nie biegał ale muszą to wpłacić. Było pismo i tak 

dalej no to pamiętam, że raz nie a drugi raz pan starosta chyba odpisał proszę nam sfinansować 

etat w kasie dodatkowy, proszę sfinansować przerobienie tej kasy, żeby gdzieś ten pracownik 

mógł siedzieć, komputer i tak dalej no i się trochę poirytowałem. Panie radny pójdę raz jeszcze 

do starosty, jeszcze raz tam, zgodzimy się, że sfinansujemy mu komputer, że zapłacimy nie 

wiem ile mają sołtysi 7-8% prawda, że możemy taką kwotę zapłacić, tak jak sołtysi pobierają 

podatki to my też byśmy byli gotowi zapłacić. Tak to widzimy. Wiem, że trzeba się jakoś 

dogadać, spróbujemy panie radny. Pan radny był inicjatorem zwołania komisji rolnictwa  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. Komisja taka odbyła się w ograniczonym zakresie bo 

no bo mamy te obostrzenia na świetlicy wczoraj. Jest parę wniosków, już dzisiaj rano  

z burmistrzem Markiem Misiurą wdrożyliśmy w stosunku w tej relacji z naszymi tu 

pracownikami działania, które zaowocują wydanym apelem skierowanym do mieszkańców, 

którzy mają własności przylegające do rzeki od mostu przy Najświętszej Marii Panny aż tam 

do Pietrzejowej, żeby wycinać jeśli są grubsze drzewa, żeby składali wnioski będziemy szybko 

wydawać pozwolenia na wycięcie drzew, aby odkrzaczać i zrobimy taką inwentaryzację. 

Poprosimy oczywiście przedstawicielstwo Polskich Wód, żeby wraz z naszymi pracownikami 

w najbliższych dniach zrobić inwentaryzację i ustalić, gdzie jest potrzebne poważniejsze 

działanie w postaci robót i zwrócimy się o to z prośbą do właściciela rzeki Polskich Wód a tam, 

gdzie można to w inny sposób poprawić jak się to mówi przepływ wody w korycie tej rzeki to 

będziemy się starali to robić. Tam z komisji były też po prostu jeszcze inne wnioski, które 

będziemy uwzględniać i będziemy o nich informować. Oczywiście omawialiśmy też sprawy 
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strategiczne związane z budową przyszłych zabezpieczeń też przyjmując taką konkluzję, że 

idzie jak po grudzie 10 lat i nic. Co się zmienia przedsiębiorstwo to projekty i koncepcje, analizy 

są wkładane do szuflady i jak nic nie było tak nic nie ma. Gmina Wielopole też mówi nie 

poldery ale oczka wodne ale też oczek wodnych nie zrobili z tych dwudziestu paru o których 

piszą i które opracowali ani jednego. Niech zrobią chociaż jedno, dwa. My też przygotowaliśmy 

zbiornik na życzenie bo o tym też była wczoraj na komisji mowa no to też Polskie Wody uznały, 

że to nie bo to rybkom będzie przeszkadzało i sprzeciwiają się budowie takiego zbiornika na 

parę hektarów, który też by przytrzymywał wodę na jednym z dopływów do Wielopolki, że 

przeciwstawiają się budowie takiego zbiornika organizacje ekologiczne wędkarzy. To stanęło 

i to stoi od paru lat, więc trzeba dużo woli dobrej i ludzi i firm i świadomości mimo, że byliśmy 

w tym terenie dość mocno doświadczeni i to nawet dalej ciężko jest zrozumieć mieszkańcom 

gminy, aby nie wyrzucać nad brzeg rzeki przy swojej nieruchomości podciętych tui, krzaków. 

Wyrzucamy bo co będziemy jechać z nimi na PSZOK albo do lasu albo puszczać maszynę  

i robić z tego sieczkę. Po co, wyrzucamy to wszystko nad brzeg rzeki przy wyższym poziomie 

wody płynie, płynie i robi zapory tam, gdzie tuż nad lustrem wody rośnie olcha, czy jakaś inna 

wierzba. No więc prośba i apel do państwa, do mieszkańców którzy mają swoje domy czy 

nieruchomości przylegające do rzeki ale na całym odcinku naszej gminy bo chodzi o dopływy 

w Małej, w Niedźwiadzie, w Brzezówce i tak dalej w Łączkach, w Chechłach. Uważajmy, nie 

róbmy tego, nie róbmy szkody tym, którzy mieszkają w dolnym biegu, że ich kiedyś zaleje bo 

nawet warto uważać, żeby był szybszy przepływ bo kilka centymetr poziomu wody na dole 

powoduje że tu w Śródmieściu nie będzie zagrożenia. Dalej Wysoka Rado pan Henryk 

Kędziora mówił o pożyczce i by zrobić te drogi właśnie na tych osiedlach, które mają już status 

osiedli domów jednorodzinnych i gdzie się budują domy Skorodeckiego i pod Pałacem. Pod 

Pałacem mówiłem, na osiedlu Skorodeckiego mamy gotowy projekt wodociągu, kanalizacji, 

prądu. Prąd zrobiony, drugi też tylko nie do końca dopracowane. Mam nadzieję, że w tym roku 

może te projekty drogowe dopracujemy i będziemy najpierw szukać pomocy rządowej, 

europejskiej a kredyt czy pożyczka na drogi to jest dopiero na samym końcu, na samym końcu 

kiedy, naszej kadencji. Najpierw będziemy szukać pieniędzy skąd się da a dopiero później brać 

pod uwagę to co zawsze jest najtrudniejsze, nie mamy skąd, nikt nam nie pomoże ważne jest 

dla ludzi bo budują domy potośmy to robili, żeby były te obszary scalone w rachunku 

ciągnionym jest to niezwykle ważne, żeby nam nasi mieszkańcy nie uciekali z budową domów 

do Sędziszowa, do Dębicy czy do Sędziszowa nawet w tych miastach są dużo lepsze obszary 

do budownictwa jednorodzinnego bo mają płaskie tereny i olbrzymie tereny. My mamy górki, 

bardzo ciężko wybudować jest tu tą infrastrukturę typu odwodnienie tych dróg, tych terenów 

bo trzeba przepompownie. Podobnie jest z kanalizacją sanitarną, z wodociągami a w tym 

wszystkim jeszcze jest czasami brak zrozumienia jednego właściciela, że trzeba wyrazić zgodę, 

żeby inny mógł mieć ten wodociąg, ten prąd czy tą kanalizację. Do tego też namawiam abyśmy 

wszyscy wpływali na zmianę świadomości w kierunku prorozwojowym. Ale panie radny 

Henryku, tak będziemy chcieli, aby na pewno w tej kadencji, to słowo na pewno jest zawsze 

jednak w cudzysłowiu drogi na tych dwóch osiedlach wybudować. Pan jeszcze mówił o tym 

skręcie z miasta w lewo na drodze E-4 w ulicę księdza Wójcika koło pomnika Chrystusa. 

Powiem tak, że oczywiście to było kilka lat temu, kiedy zrobiliśmy najpierw koncepcję tej drogi 
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mówimy na Jana Sobieskiego dalej rondo i skręt koncepcyjny drogi na kaplicę w Gnojnicy 

Dolnej i do E-4. Wtedy było pytanie do Generalnej Dyrekcji czy pozwolą się nam włączyć z tą 

drogą i była zgoda na rondo. I rondo rozwiązałoby sprawę włączenia się z każdej strony w to 

Osiedle pod Pałacem. Więc ja wierzę, że tak tylko małymi krokami. Najpierw musimy uzyskać 

pozwolenie, ono jest teraz na tym etapie o czym mówiłem od tej ulicy powiatowej Ogrodniczej 

koło doktora Dziubana do Jana III Sobieskiego. Później ten drugi krok. Wszystko trwa ale 

musimy pamiętać, że po prostu pieniądze jeszcze raz pieniądze i oczywiście zgoda ludzi bo 

opory i odwołania i skargi. To wszystko idzie ja wiem zgodnie z oczekiwaniami bo i pan radny 

Charchut się o to pyta idzie zbyt wolno. Pan radny Michał Przystaś mówi o poprawie dróg 

żużlem i kamieniem na budującym się wciąż osiedlu nazwijmy go Kolonii. Tak jest, jeżeli tylko 

termin i czas pozwoli będziemy te drogi poprawiali i tu i na Skorodeckiego i pod Pałacem te 

drogi techniczne dzisiaj z żużlu, z kamienia, służące do budowy domów. Pan pyta również  

o oświetlenie ulicy Błonie, rozumiem że chodzi o tą ulicę naprzeciw przedszkola  

w Witkowicach droga zamknięta bo ona się na razie niczym nie kończy. Chociaż też mamy tam 

pewne plany i uzgodnienia, które zmierzają do tego, żeby ją połączyć z drogą tą Spokojną. To 

się może uda. Ja powiem tak, że jest wiele jeszcze różnych ulic i dróg między innymi za chwilę, 

później pani przewodnicząca Marysia Golenia przypomniała sobie, że tak jeszcze ulica Olszyny 

czeka, tak jak ulica Olszyny pierwsza, jak Błonie druga i mogę wymienić bardzo wiele dróg  

i ulic przy których mieszkają mieszkańcy i domagają się też oświetlenia. Po prostu nie stać nas 

na to wszystko. Proszę pamiętać, że pożyczka o której mówiliśmy i państwo wyrazili zgodę, 

jeszcze raz dziękuję, jeżeli ją otrzymamy to ona dotyczy tylko modernizacji, wymiany tego co 

jest a wszelka dobudowa na które mamy projekty tutaj panu Michałowi Przystasiowi 

odpowiadam budowa na Czujniku, kiedy. Najpierw jeżeli dostaniemy tą pożyczkę przetarg na 

przebudowę, wyłaniamy firmę i wtedy ogłaszamy przetargi na ile nam ta nasza kwota 200 000 

pozwoli tych punktów oświetleniowych na które mamy projekty i pozwolenia bo być może 

wygrana firma będzie to budowała i tak by było i tak by pasowało, żeby budować w tej samej 

technologii, tak samo ale, żeby nie było dwóch różnych technologii oczywiście o tym mówi 

projekt ale rozbieżność. Tak, że jeszcze trochę poczekać, czekali mieszkańcy 20 lat, poczekają 

cztery, pięć miesięcy. Jeszcze raz panu deklaruję, że Czujek będzie miał oświetlenie bo o to już 

nie na sesji ale kiedy przyjdzie do burmistrza radny Zenon Charchut przypomina i tu nie chodzi 

o to kto jest głośniejszy w internecie, na sesji czy na komisji tylko wiem, że to trzeba 

wybudować bo dwóch zacnych radnych o tym przypomina. Mamy te problemy finansowe jak 

każda gmina i chcielibyśmy więcej zrobić, szybciej realizować oczekiwania naszych 

mieszkańców ale też nasi mieszkańcy mówią, że to jest taki paradoks z jednej strony jak chcemy 

podnieść podatki to radni mówią nie wolno naszych mieszkańców obciążać ale mamy coraz 

więcej różnych wrzutek i przez państwa sołtysów, przewodniczącego osiedli i państwa radnych 

i samych mieszkańców zróbcie drogę. Ostatnio po tym szybkim zejściu śniegów to lawina 

podań osób fizycznych o drogi, budujcie drogę bo jakaś tam z kamienia się rozsypała no bo 

wiadomo, jak gdzieś drogą gminną przejdzie dzisiaj ciężki ciągnik no to nawet jak ta 

podbudowa jest z kamienia z paru centymetrów to się przewraca bo to nie jest taki czas, 

żebyśmy te drogi demolowali ciężkim sprzętem bo nie stać nas będzie nas czyli nas 

mieszkańców gminy. Jak mówię gmina to mam na myśli to co jest najważniejsze dla nas 
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wszystkich mieszkańców gminy budżet. A budżet to są nasze dochody. Mówię nasze bo ja też 

jako podatnik płacę te dochody. One są niezmienne od kilku lat. One w stosunku do 

wzrastających kosztów wszystkiego są absolutnie niewystarczające a państwo jeszcze nam te 

dochody, państwo rządzące i formacje okraja, i tu jest ten wielki problem. Jesteśmy pod ścianą. 

Wiemy, że ludzie chcą szybciej, że chcą żyć na pewnym poziomie, jeździć po dobrej drodze, 

mieć chodniki bezpieczne dla ich dzieci młodzieży i starszych ludzi, oświetlone. Chcą, żeby 

była woda mówimy o Sobieskiego i Łączki Kucharskie i tak dalej. Chcą, żeby budować 

kanalizację ale z troską i obawą podchodzą do ceny tej wody i kanalizacji a my to wszystko 

musimy pogodzić. Być może dobrze byłoby przyjąć te podatki od PUK-u i powiedzieć nie 

dopłacimy do m3 wody i kanalizacji bo my chcemy budować drogi i chodniki, oświetlenie bo 

tego się domagają ludzie i radni o tym mówią. Ale to wszystko trzeba jakoś próbować 

równoważyć i bardzo delikatnie brać pod uwagę. Więc Wysoka Rado na miarę możliwości 

odpowiedziałem z grubsza ale zapisujemy, mamy to zresztą nagrane, nad waszymi wnioskami 

i propozycjami będziemy się dalej roboczo pochylać.  

 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado wyczerpaliśmy dzisiaj porządek obrad. To co pan 

burmistrz powiedział właśnie to pokazuje ile mamy problemów, ile mamy różnych spraw ale 

tak jak i panowie burmistrzowie i my radni jesteśmy przygotowani do tego, nie boimy się 

wyzwań, nie boimy się podejmowania różnych inicjatyw a tutaj jest trudna rola właśnie pana 

burmistrza, żeby ten chleb pokroić tak umiejętnie, żeby ta przysłowiowa kromeczka trafiła do 

każdego mieszkańca, żeby choć trochę nas mieszkańców usatysfakcjonować. Wszystkich się 

nie da od razu ale małymi kroczkami myślę, że jak jest wola porozumienia, jak jest chęć 

współpracy to można wiele zrobić tutaj dla naszego lokalnego środowiska.  

 

6.  

Przewodniczący Rady zamknął 31 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolant:  

Bernadeta Cholewa inspektor w Biurze Rady Miejskiej 


